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فهرست

مسیر شغلی برنامه نویسان
فرصتهای شغلی برای برنامه نویسان

تاثیرعوامل مختلف بر حقوق برنامه نویسان



نمسیر شغلی برنامه نویسا



جامعه آماری برنامه نویسان مورد ارزیابی

مهندسی نرم افزار/ توسعه نرم افزار و وب/ گروه شغلی برنامه نویسی

99 نفر از برنامه نویسان جویای فرصتهای شغلی در سال 990 هزار و 40

ساکن تهران% 33 
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فارغ التحصیلان 

دانشگاه

کارشناس کارشناس ارشد مدیر میانی مدیر ارشد

رده سازمانی جامعه برنامه نویسان مورد ارزیابی
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منحنی سنی جامعه برنامه نویسان مورد ارزیابی



برنامه نویسان درکدام رشته های دانشگاهی تحصیل کرده اند؟
از آنها در رشته کامپیوتر و فناوری اطلاعاا  % 14از برنامه نویسان در رشته مهندسی کامپیوتر و % 61با توجه به نمودار زیر 

.تحصیل کرده اند
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فارغ التحصیلان رشته کامپیوتر وارد چه مشاغلی می شوند؟
% 17ب و از فارغ التحصیلان رشته کامپیوتر در گروه شغلی برنامه نویسی، توسعه نرم افااار و و% 39با توجه به نمودار زیر 

.از آنها در گروه شغلی فناوری اطلاعا ، شبکه، انفورماتیک مشغول به کار می شوند
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برنامه نویسان در چه شرکتهایی کار می کنند؟
.از فارغ التحصیلان رشته کامپیوتر در شرکت های کامپیوتری و نرم افااری کار می کنند%  7 با توجه به نمودار زیر 
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انواع شرکتهایی که برنامه نویسان در آن مشغول به کار هستند



99 فرصتهای شغلی برای برنامه نویسان در سال 



99 فصل استخدام برنامه نویسان در سال 

.پذیردفصل های پاییا و تابستان و زمستان استخدام برنامه نویسان بیشتر صور  می99 با توجه به نمودار زیر در سال 

17%

28% 28% 27%

بهار پاییز تابستان زمستان

ختلف پراکندگی فرصتهای شغلی برنامه نویسان در فصل های م

(99سال )



صنایعی که بیشترین استخدام برنامه نویس را دارند

در شرکت های فناوری اطلاعا ، نرم افاار و سرویس دهی % 45با توجه به نمودار زیر بیشترین استخدام برنامه نویسان با 
.اینترنت صور  می پذیرد
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فرصت های شغلی برای برنامه نویسان در صنایع مختلف

(99در سال )



بیشترین استخدام برنامه نویس را داشتند99 شرکت هایی که در سال 



بیشترین فرصتهای شغلی برای برنامه نویسان
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هفته اول جستجو، شغل مورد نظر خود را پیدا می کنند3برنامه نویسان در % 30

65%

20%

8%
4% 2% 1% 1% 1%

هفته2 هفته3 هفته4 هفته5 هفته6 هفته7 هفته8 سایر

در درصد تعداد اپلای صورت گرفته توسط کارجویان فعال

هفته های متوالی



تاثیر عوامل مختلف بر حقوق برنامه نویسان
. این گزارش آماری صرفا تاثیر پارامترهای مختلف را بر روی میانگین دریافتی نمایش می دهد

.مراجعه نماییدiransalary.comجهت آگاهی از بازه دریافتی برنامه نویسان و مقایسه خود با افراد مشابه در بازار کار به

http://www.iransalary.com/


توضیحات و تعاریف
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.كنندمقایسهشركتهاوافراددیگرباراخود

دروسازمانیردهسهدرشغلی،گروه42برایدستمزدوحقوقگزارشوداشتهمشاركتدستمزدوحقوقارزیابیدرنفرهزاردویست،99 سالدر
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جامعه آماری
.شش هزار برنامه نویس که در ارزیابی حقوق و دستمزد مشارکت داشته اند
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ابتدایی متوسط پیشرفته



جامعه آماری
.شرکت هایی که شش هزار برنامه نویس مورد ارزیابی در آن مشغول به کار هستند
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تاثیر رده سازمانی بر حقوق برنامه نویسان
بر . ان دارندیکی از مهم ترین عوامل اثرگذار بر روی دریافتی افراد، سطح مدیریت و میاان نظارتی است که افراد بر عملکرد دیگر

.این اساس در این ارزیابی، افراد به سه رده یا سطح سازمانی تقسیم بندی شده اند
و 8به طور متوسط میانگین پرداختای باه کارشناساان   14در تهران برای گروه شغلی برنامه نویسی و توسعه نرم افاار در سال 

.این ارقام میانگین دریافتی در هریک از سطوح است. میلیون تومان است17.6و مدیران ارشد 11.6برای مدیران میانی 
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تفاوت حقوق ها در صنایع مختلف
تجاار  برنامه نویسان در سطوح مدیریتی و غیر مدیریتی بیشترین دریاافتی را در شارکت هاای کساک و کاار آنلایان ،

.الکترونیک دارند
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تجارت الکترونیک/ کسب و کارهای آنلاین
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میانگین دریافتی برنامه نویسان در صنایع مختلف 

(میلیون تومان)

1400سال 



تفاوت حقوق برنامه نویسان در شرکتهای خصوصی، دولتی و بین المللی
رکت هاای میاان دریافتی برنامه نویسان در سطوح مدیریتی و غیرمدیریتی در شرکت های خارجی و خصوصی بیش از ش

.دولتی است

7/9

6/0

5/3

11/5

8/1

7/7

13/0

11/0

خارجی

دولتی

خصوصی

خارجی

خصوصی

دولتی

خصوصی

دولتی
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م

میانگین دریافتی برنامه نویسان در انواع شرکت ها

(میلیون تومان)

1399سال 

9/9

8/0

8/0

16/2

11/1

11/4

17/6

خارجی

دولتی

خصوصی

خارجی

دولتی

خصوصی

خصوصی
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نا
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م

ر 
دی

م

شد
ار

میانگین دریافتی برنامه نویسان در انواع شرکت ها

(میلیون تومان)

1400سال 



تفاوت حقوق برنامه نویسان در شرکت های بزرگ نسبت به شرکتهای کوچک
ت مای با توجه به نمودار زیر به طور متوسط شرکت های بارگ حقوق های بیشتری نسبت به شرکت های کوچاک پرداخا

و بارای ساطوح % 27باه طاور متوساط بارای ساطوح ارشاد مادیریتی برناماه نویساان،   14این تفاو  در سال . کنند
.است% 24غیرمدیریتی 

21%

13%

9%

کارشناس

مدیر میانی

مدیرارشد

تفاوت دریافتی برنامه نویسان در 

شرکت های بزرگ نسبت به شرکتهای کوچک

1399سال 

24%

25%

27%

کارشناس

مدیر میانی

مدیر ارشد

تفاوت دریافتی برنامه نویسان در 

شرکت های بزرگ نسبت به شرکتهای کوچک

1400سال 



تاثیر زبان انگلیسی در حقوق دریافتی برنامه نویسان
ت کاه تسالطی باه با توجه به نمودار زیر دریافتی برنامه نویسانی که به زبان انگلیسی مسلط هستند بیشتر از افرادی اسا

.زبان انگلیسی ندارند

26%

27%

24%

کارشناس

مدیر میانی

مدیرارشد

تفاوت دریافتی برنامه نویسان مسلط به زبان انگلیسی

نسبت به دیگران

1399سال 

5%

28%

42%

کارشناس

مدیر میانی

مدیر ارشد

سی نسبت تفاوت دریافتی برنامه نویسان مسلط به زبان انگلی

به دیگران

1400سال 



حقوق برنامه نویسان تهران نسبت به شهرستان

ایلام، بوشهر، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان: استانهای نفت خیز
آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، قزوین، کردستان، کرمان، کرمانشاه، لرستان، مرکزی : استانهای با درآمد بالا

آذربایجان غربی، خراسان رضوی، زنجان، سمنان، قم، گلستان، گیلان، مازندران، همدان، یزد : استانهای با درآمد پایین

. با توجه به نمودار زیر میاان دریافتی برنامه نویسانی در سایر استان ها کمتر از تهران است

-33%

-42%

-35%

-36%

-25%

-46%

-49%

-40%

-50%

استانهای با درآمد بالا

استانهای با درآمد پایین

استانهای نفت خیز

استانهای با درآمد بالا

استانهای با درآمد پایین

استانهای نفت خیز

استانهای با درآمد بالا
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استانهای نفت خیز
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انتفاوت دریافتی برنامه نویسان شهرستان نسبت به تهر

1399سال 

-19%

-28%

-17%

-35%

-39%

استانهای با درآمد بالا

استانهای با درآمد پایین

استانهای نفت خیز

استانهای با درآمد بالا

استانهای نفت خیز
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هرانتفاوت دریافتی برنامه نویسان شهرستان نسبت به ت

1400سال 



شکاف جنسیتی در مشاغل برنامه نویسان
م ها در سطوح با توجه به نمودار زیر سهم اشتغال برنامه نویسان خانم در کلیه سطوح سازمانی کمتر از آقایان است که خان

.حضور بیشتری دارند% 33غیرمدیریتی نسبت به سطوح مدیریتی با 
.میانگین دریافتی برنامه نویسان خانم نسبت به آقایان در کلیه سطوح کمتر است

33%

17%

3%

67%

83%

97%

کارشناس

مدیر میانی

مدیر ارشد

میزان مشارکت خانم ها در مشاغل برنامه نویسان

خانم آقا

5/0

6/9

6/1

8/6

13/2

کارشناس

مدیر میانی

مدیر ارشد

(میلیون تومان)میانگین خالص دریافتی برنامه نویسان خانم و آقا 

1399سال 

آقا خانم

6/9

8/9

8/5

12/0

18/2

کارشناس

مدیر میانی

مدیر ارشد

(میلیون تومان)میانگین خالص دریافتی برنامه نویسان خانم و آقا 

1400سال 

آقا خانم



https://iransalary.com/


ایران تلنت
مرجع راهکارهای استخدامی آنلاین در ایران
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